ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ    ДУМА

пятого созыва

К О М И Т Е Т

по аграрной политике, экологии и природопользованию

Р Е Ш Е Н И Е
от 22.05.2012  № 16

О реализации на территории

Ярославской области положений

федеральных законов, областных целевых

программ в сфере охраны окружающей среды

Комитет решил:

1. Принять к сведению информацию Правительства Ярославской

области о реализации на территории Ярославской области положений

федеральных законов, областных целевых программ в сфере охраны

окружающей среды.

2. Провести в сентябре 2012 года «правительственный час» на тему «О

реализации областной целевой программы «Обращение с твердыми

бытовыми отходами на территории Ярославской области» на 2011 - 2014

годы».

3. Поручить депутатам Ярославской областной Думы А.Н. Артемьеву,

А.М. Дыме, В.Н. Тихомирову участвовать в совещаниях по рассмотрению

отчетов о реализации областных целевых программ в сфере охраны

окружающей среды, проводимых департаментом охраны окружающей среды

и природопользования Ярославской области.

4. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской области,

департамент охраны окружающей среды и природопользования Ярославской

области и Совет Думы.

Председатель комитета                                                                П.А. Смирнов